
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

ze 5. zasedání Akademického senátu PřF UHK 
        dne 3. prosince 2014 

 
Přítomni: 

 
Dr. Kříž, dr. Kühnová, doc. Hubálovský, dr. Radocha, dr. Prausová, L. Břízová, H. 
Mazanec,  A. Váňová, A. Veselá 

   
Hosté: 
 

doc. Trojovský, Ing. Kostrová, prof. Bílek, doc. Tůma a další členové akademické 
obce 

Program: 1) Schválení Disciplinární komise PřF UHK – studentská komora 
2) Plnění aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK v roce 2014 
3) Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2015 
4) Volba kandidáta na funkci děkana PřF UHK 
5) Různé 

 

Zasedání  AS PřF UHK mělo dvě části.  
 
Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
5. zasedání senátu. 
 
K bodu 1. – Schválení Disciplinární komise PřF UHK – studentská komora: 
Předsedkyně senátu dr. Kühnová seznámila přítomné s navrženými kandidáty do Disciplinární 

komise za studentskou komoru.  

Navrženi jsou tito kandidáti. 

Mgr. Michal Vávra – student 1. ročníku doktorského studia Aplikovaná biologie a ekologie 

Ing. Mgr. Ivana Kalousková - student 1. ročníku doktorského studia Aplikovaná biologie a 
ekologie 

Mgr. Jakub Toman – student 1. ročníku doktorského studia Aplikovaná biologie a ekologie - 
náhradník 

 
O schválení navržených kandidátů do Disciplinární komise bylo hlasováno: 
 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

 
Členy Disciplinární komise PřF UHK byli schváleni Mgr. Michal Vávra a Ing. Mgr. Ivana 
Kalousková. 
 
O schválení navrženého náhradníka do Disciplinární komise bylo hlasováno: 
 pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 
Náhradníkem do Disciplinární komise PřF UHK byl schválen Mgr. Jakub Toman. 
  
 



K bodu 2. – Plnění Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK v roce 2014: 
Pan proděkan prof. Bílek přednesl plnění Aktualizace dlouhodobého záměru v roce 2014. 
K tématu nebyly žádné dotazy. 
 
K bodu 3. - Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2015 
Pan proděkan prof. Bílek přednesl Aktualizaci dlouhodobého záměru na rok 2014. K tématu 
nebyly žádné dotazy. 
 
O schválení Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2015 bylo hlasováno: 
 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Na jednání se dostavila Anežka Veselá a Leontýna Břízová. 
 
K bodu 4. – Volba kandidáta na funkci děkana PřF UHK: 
Druhá část zasedání AS PřF UHK se konala jako veřejné shromáždění akademické obce PřF 
UHK spojené s volbou kandidáta na funkci děkana PřF UHK pro následující čtyřleté období 
2015 - 2019. Místem jednání byla učebna C5, Náměstí Svobody 301. 
  
V úvodu shromáždění přivítala předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. všechny 
přítomné členy akademické obce PřF UHK a všechny akademické funkcionáře a hosty. 
Předsedkyně AS PřF UHK představila akademické obci všechny členy AS PřF UHK a členy 
volební komise. Dále představila přítomného navrženého kandidáta na funkci děkana doc. 
RNDr. PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D. Uvedla program shromáždění i postup volby podle 
VJŘ AS PřF UHK.  
 
Navržený program na volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK sestával ze tří bodů:  

1. Prezentace  volebního programu navrženého kandidáta na funkci děkana - doc. RNDr. 
PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D.    

2. Diskuse s členy akademické obce k volebnímu programu navrženého kandidáta.  
3. Volby a vyhlášení výsledku voleb.  

 
Shromáždění proto postupovalo podle jednotlivých bodů 1., 2., 3. navrženého programu. 
Předsedkyně AS PřF UHK RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. předala poté řízení jednání Ing. Karolu 
Radochovi, Ph.D., předsedovi volební komise AS PřF UHK ustavené pro volbu kandidáta na 
děkana PřF UHK, aby ve smyslu VjŘ AS PřF UHK vedl další jednání.  
 
Průběh jednání:  

Ad1. Ing. Karol Radocha, Ph.D. udělil slovo panu doc. PaedDr. Pavlu Trojovskému, Ph.D.  a 
vyzval ho k prezentaci volebního programu. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. přednesl 25-ti 
minutovou prezentaci, která byla založena na tištěné verzi jeho volebního programu, 
přístupného  všem členům akademické obce  od 7.11.2014. 
 
Ad2. Poté se konala veřejná diskuse v časovém rozmezí 20-ti minut. Na otázky z pléna 
formuloval navržený kandidát odpovědi nebo poznámky.  
 

      Ad3.  Po ukončení diskuse vyhlásil Ing. Karol Radocha, Ph.D. 10-minutovou přestávku, aby 
AS PřF UHK uskutečnil volbu. Volba probíhala v přilehlé učebně C6.  



Volbu kandidáta na děkana řídila volební komise.  Zápis volební komise AS PřF UHK ustavené 
k volbě kandidáta na děkana PřF UHK o průběhu voleb je uveden v příloze k tomuto zápisu o 
zasedání AS PřF UHK (jako Zápis o průběhu, hlasování a výsledku volby). Volba provedena 
podle VJŘ AS PřF UHK proběhla úspěšně a navržený kandidát doc. PaedDr. Pavel Trojovský, 
Ph.D., byl zvolen kandidátem na funkci děkana PřF UHK.  
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. uvedla, že na základě výsledku volby je potřeba přijmout 
usnesení AS PřF UHK, jehož součástí je návrh na jmenování děkana PřF UHK rektorem UHK. 
Vyzvala přítomné členy AS PřF UHK ke hlasování o tomto usnesení. Formulace usnesení a 
hlasování o něm je uvedeno níže v závěru tohoto zápisu.  
 
Po přestávce předsedkyně RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. obnovila jednání shromáždění 
v učebně C5.  
Předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK Ing. Karol Radocha, 
Ph.D. seznámil shromáždění s průběhem a výsledkem voleb a přečetl zápis učiněný o této 
volbě.  
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. blahopřála jménem akademické obce PřF UHK panu doc. PaedDr. 
Pavlu Trojovskému, Ph.D. ke zvolení kandidátem na děkana PřF UHK. Poděkovala volební 
komisi za její práci a vyjádřila potěšení z úspěšného průběhu shromáždění a poděkovala 
zúčastněným za přítomnost. Poté prohlásila shromáždění za ukončené.  
 
Z jednání odešla dr. Prausová. 
 
Usnesení z jednání:  
Akademický senát UHK na svém 5. zasedání dne 3. prosince 2014 přijal usnesení:  
 
1. Akademický senát schválil složení studentské komora Disciplinární komise PřF UHK ve 
složení: Ing. Mgr. Ivana Kalousková, Mgr. Michal Vávra, náhradník Mgr. Jakub Toman. 
2. Akademický senát PřF UHK projednal plnění Aktualizace dlouhodobého záměru v roce 
2014. 
3. Akademický senát PřF UHK schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 
2015. 
4. Akademický senát PřF UHK na základě výsledku platné volby navrženého kandidáta doc. 
PaedDr. Pavla Trojovského, Ph.D.  na funkci kandidáta na děkana PřF UHK provedené AS PřF 
UHK dne 3.12.2014 v rámci veřejného shromáždění AS PřF UHK, navrhuje pana doc. PaedDr. 
Pavla Trojovského, Ph.D. na jmenování děkanem PřF UHK pro následující čtyřleté období 
2015 – 2019. 
 
 Pro přijetí usnesení hlasovali členové akademického senátu veřejně a výsledek hlasování byl:  
 
                       pro:  8                         zdržel se: 0                      proti: 0 
 
Termín příštího zasedání AS UHK bude upřesněn později. 
 

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
Předsedkyně AS PřF UHK 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová 



Příloha č. 1 

Zápis o průběhu voleb kandidáta na funkci děkana PřF UHK 

 

 

Dne 3. prosince 2014 se konaly na Přírodovědecké fakultě Univerzity Hradec Králové (dále PřF 
UHK) volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK. Volby provedl v souladu se zněním Volebního a 
jednacího řádu AS PřF UHK Akademický senát Přírodovědecké fakulty  Univerzity Hradec Králové (dále 
AS PřF UHK). Průběh voleb řídila volební komise ustanovená AS PřF UHK pro volbu kandidáta na 
děkana PřF UHK. 

 

Volby kandidáta na funkci děkana se zúčastnilo devět členů AS PřF UHK. Zaregistrovaným 

uchazečem na funkci děkana PřF UHK byl: 

 

                                     Doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  

 

Akademický senát provedl volbu tajným hlasováním. Po otevření volební urny a kontrole 
hlasovacích lístků konstatovala volební komise AS PřF UHK, že do urny bylo vhozeno celkem 9 
hlasovacích lístků a že všechny hlasovací lístky byly platné. Po sečtení hlasů volební komise AS PřF 

UHK konstatovala následující výsledek: 

 

Pro kandidáta se vyslovilo 9 členů akademického senátu PřF. 

 

Protože na základě Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK (část pátá, čl. 12)  volí kandidáta na 
funkci děkana AS PřF UHK jako celek a ke zvolení kandidáta je třeba získat nadpoloviční většinu hlasů 

všech  senátorů, volební komise konstatuje, že tato podmínka byla v prvním kole voleb splněna a 
kandidátem na funkci děkana PřF UHK byl zvolen pan 

Doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  

 

                                                 _______________________                   

            

                                              předseda volební komise AS PřF UHK  

 

    

 _______________________    _______________________ 

              

     člen volební komise AS PřF UHK      člen volební komise AS PřF UHK 

 

 

              V Hradci Králové, dne 3. prosince 2014 


